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Forunderlig natur
Bogen rummer 37 fortællinger om naturoplevel-
ser med hvert sit personlige præg. Fortællinger om 
forundring, glæde og nysgerrighed, men også om be-
kymring, tab og håb. Bag fortællingerne står en broget 
flok af bidragydere, der på forskellig vis levet i og med 
naturen – fælles for dem er stor viden, en skarp iagt-
tagelsesevne og en dyb naturglæde. Bogen er redige-
ret af professor i ferskvandsbiologi Kaj Sand-Jensen, 
som står bag talrige videnskabelige artikler og bøger 
om økologi, natur og biodiversitet.
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Klimatransition
Hvordan bevæger vi os fra en evigt stigende bekymring om 
et klima i hastig forandring til en udvikling af samfundet, 
der er langsigtet, strategisk, teknologisk nyskabende, socialt 
retfærdig, økonomisk ansvarlig og med fokus på forbrugs-
adfærd? Denne bog – med bidrag af 24 af landets førende 
forskere, fagfolk og meningsdannere – er en rejse ind i den 
nyeste viden, de nødvendige valg og de fælles handlinger, 
som kræves for at skabe reel forandring. Den viser, hvorfor 
vi må bryde ud af vores vante roller, arbejde på tværs af fag-
ligheder og give plads til det nye og uprøvede. 
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Kampen mod havet
Limfjordstangen – en smal landstrimmel mellem hav og fjord 
– har i århundreder været et af Danmarks mest udsatte kyst-
områder. Gennem kilder, beretninger og historiske analyser
viser de otte forfattere, som kommer fra museer i limfjords-
området samt Aalborg Universitet, hvordan sandflugt, storme
og oversvømmelser formede tilværelsen, hvordan befolknin-
gen tilpassede sig, og hvordan myndighederne greb ind for at
kontrollere naturen. Teknologiske fremskridt i slutningen af
1800-tallet satte en ny kurs for kampen mod havet. Det er en
bog, der giver historiske perspektiver på nutidens klimakamp.
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Cheminova 1938-1953
Hvorfor blev Harboøre hjemsted for Danmarks værste miljø-
skandaler? I denne bog kortlægges det dramatiske forløb om 
forurening, politiske og administrative svigt, mørklægning og 
milliardbeløb i virksomheden Cheminova i perioden 1938-
1953. Historiker Jørgen Burchardt har gravet bag facaderne 
og afdækket forløbet bag de massive miljøproblemer, som vi i 
Danmark stadig lever med i dag.

Radioaktivitet
Den første bog på dansk om et fascinerende natur-
fænomen, der hverken kan ses, høres, føles, lugtes 
eller smages – og om vores forestillinger om stråling, 
der ofte er en rodebutik af skrækhistorier, fiktion og fri 
fantasi. I bogen vil du blandt andet lære: At Danmarks 
mest bestrålede lønmodtager er vores mand i rummet, 
Andreas Mogensen; at du selv faktisk er temmelig 
radioaktiv; at det er virkelig, virkelig svært at blive en 
succesfuld atomterrorist. 
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